



Hik Svømning

Generalforsamling den 2. marts 2013

Formandens beretning

Da 2012 randt ud kunne vi konstatere at de seneste års fremgang på medlemssiden fortsætter fra år til år. Det er dejligt at konstatere at vi får flere medlemmer både blandt børn og især blandt voksne, og at der er flere der fortsætter med at komme år efter år. 532 aktive medlemmer fordelt på 374 børn og 158 voksne er en fremgang på 63 medlemmer.

Vi er i alt 27 personer knyttet til klubben som trænere, hjælpetrænere og bestyrelsesmedlemmer – og selvom der er en naturlig afgang efterhånden som de unge mennesker drager videre ud i livet, så er det lykkedes os at supplere op i løbet af året, således at der ikke har været problemer med at dække de enkelte hold ind. Det generelle billede er at der udvises en del fleksibilitet i forhold til at hjælpe hinanden i forbindelse med sygdom etc. og vi har også i år oplevet en større ansvarsfølelse blandt de enkelte i forhold til det job de har. Man kommer ikke bare engang imellem når man har lyst, men hver gang og afbud sker kun hvis det er strengt nødvendigt.

De mange medlemmer betyder også at vi igen i år har haft ventelister til en del børnehold, og hvor gerne vi end vil, så kan vi ikke skaffe plads til alle og først til mølle-princippet er gældende. Vi har etableret et begynderhold om lørdagen, som ganske langsomt, men sikkert blev fyldt. Til gengæld var der ikke opbakning til et tilsvarende plaskehold om lørdagen, så det måtte vi droppe igen.

På voksensiden har vi ikke begrænsninger på antallet af medlemmer da vi fortsat kører videre med den fleksible Voksen Motion. Det har betydet at vi til aquafitness visse torsdage har været oppe på over 30 medlemmer i bassinet på samme tid. Det kan godt være kaotisk, men trænerne har fået det til at lykkes alligevel. Til gengæld har vi indført at der er banetov i bassinet, når der er almindelig svømning, da det giver plads til flere, når der holdes til højre i de enkelte baner. Ikke alle er begejstrede for banetovene, men da vi ikke ved om der kommer 10 eller 30 den pågældende aften er det en nødvendighed – som også har krævet lidt tilvænning fra livredderne.

Skolen ændrede i sommer låsesystemet, således at vi nu selv har ansvaret for at låse op for omklædning og svømmehal samt at låse igen, når vi er færdige. Det fungerer egentlig ganske godt, men vi har desværre haft nogle episoder hvor vi er mødt op til en svømmehal, der ikke har været låst af de forrige brugere (skole, sfo etc.). Det er noget vi arbejder på ikke sker igen, da det er vanskeligt for os at påtage sig ansvaret, hvis der er nogle, der kommer til skade i svømmehallen, fordi andre ikke har låst korrekt.

Desværre betød en renovering af bassinet at vi mistede 4 uger af sæsonen, da renoveringen der var sat til 10 dage trak ud til trods for at den var lagt i forbindelse med efterårsferien. Det gav naturligvis anledning til lidt knurren på trådene i forhold til erstatningstimer etc., men vi henholdt os til at der var tale om en force majeure situation.

Ikke desto mindre en trøls situation for alle parter. Vi valgte at fejre åbningen af svømmehallen med en "gratis" Offentlig svømning lørdag d. 24. november, samt at inddrage uge 51 til undervisning for at give et plaster på såret.

Torsdag d. 22. november havde vi desværre en hændelse på vores Talent/Ungdomshold, hvor en af svømmerne mistede bevidstheden i forbindelse med et dyk. Han kom heldigvis hurtigt op og var ved bevidsthed, da ambulancen kom. Hele situationen blev håndteret efter bogen, og det var rart at konstatere at det vi lærer og snakker om på de årlige livredderkurser rent faktisk var medvirkende til at det endte godt. Ikke desto mindre gav det stof til eftertanke, at det er et spørgsmål om et splitsekund, når der sker noget, og at det også sker blandt dygtige svømmere og ikke kun med lille Peter og gamle fru Hansen.

Vi har i løbet af 2012 haft forskellige arrangementer både for medlemmer og for de ansatte. I forhold til sidstnævnte for at fremme samarbejdet og lære hinanden at kende på en anden måde end bare ved bassinkanten. På medlemssiden har vores ungdomshold deltaget i flere stævner i løbet af året og med ganske udmærkede resultater til følge. Blandt andet blev en 21 år gammel rekord i 4*50 m fri drenge slået d. 23. september så den nye rekord nu lyder på 2.09.39. En forbedring på 15/100 af et sekund.

Vi afholdt klubmesterskaber d. 17. marts og det var endnu engang en succes og børnene var stolte af diverse medaljer. Det er dejligt at der er så mange der vælger at deltage, ligesom det er skønt at se de mange forældre, der kommer for at kigge på. Søndag d. 7. oktober deltog vi i Danmark Svøm Langt, hvor vi havde 117 personer i vandet, der sammenlagt svømmede 238,75 km og vi endte på en sammenlagt 11. plads, hvor vi i 2011 blev nr. 25. Vi forventer at deltage igen i 2013 – med det i baghovedet at vi skal se at få endnu flere i vandet i eftermiddagstimerne, hvor der var rigeligt med plads.

Klubben har en fin økonomi – og vi har i løbet af året investeret i en del nye materialer, blandt andet vandpolo- og undervandsrugby mål med tilhørende bolde, en løbebro til børnene samt diverse dykker-legesager. Ligesom der er indkøbt nye ting til aquafitness, så træningen kan varieres på nye måder. Hertil kommer den helt almindelige opsupplering på bæltter og svømmefødder, hvor tingene kort sagt slides op. Helt grundlæggende skal basisudstyret bare være på plads.